
LU1989767923

CPR INVEST - GLOBAL LIFESTYLES - A USD - ACC

AKCIE

Datum založení fondu : 16/10/2020

Klasifikace : -

Benchmark : 100% MSCI WORLD

Měna fondu : USD

Třída : C : Kapitalizační

ISIN kód : LU1989767923

Doporučený investiční horizont : 5 let

Charakteristika (Zdroj: Amundi Group) Investiční strategie (Zdroj: Amundi Group)

Cílem podfondu je překonat za delší časové období (nejméně pět let) index MSCI World (s reinvesticí dividend)

investováním do mezinárodních akcií společností zapojených do spotřeby související s individuálním

sebenaplněním a blahobytem.

Analýza čisté výkonnosti (Zdroj: Fund Admin)

Změna čisté hodnoty aktiv, základ 100 (Zdroj: Fund Admin)

A : Simulation based on the performance from inception to Oct 15, 2020 of AF - CPR Global Lifestyles - AU (C) absorbed by

CPR Invest - Global Lifestyles - A USD - Acc on Oct 16, 2020. CPR Invest - Global Lifestyles - A USD - Acc has adopted a fee

structure with the same total ongoing charges than those of AF - CPR Global Lifestyles - AU (C) estimated at the merger date

Oct 16, 2020.

B : Performance of CPR Invest - Global Lifestyles - A USD - Acc since its launch date.

A B

0
3
/1

4

0
9
/1

4

0
3
/1

5

0
9
/1

5

0
3
/1

6

0
9
/1

6

0
3
/1

7

0
9
/1

7

0
3
/1

8

0
9
/1

8

0
3
/1

9

0
9
/1

9

0
3
/2

0

0
9
/2

0

0
3
/2

1

0
9
/2

1

0
3
/2

2

0
9
/2

2

0
3
/2

3

0
9
/2

3

0
3
/2

4

50

100

150

200

250

300

Portfolio (183.05) Benchmark (259.89)

 
 Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 5 let. 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto

produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je

pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku pohybů na

trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit.

NAV (kurz fondu) : 106.04 ( USD )

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
727.61 ( miliony USD )

Poslední kupón : -

Klíčové ukazatele (Zdroj: Amundi Group)

Správce fondu : CPR ASSET MANAGEMENT

Další informace (Zdroj: Amundi Group)

Frekvence výpočtu NAV : Denně

Minimální prvotní investice :
1 jedna tisícina podílového listu

Minimální investice : 1 jedna tisícina podílového listu

Maximální vstupní poplatek : 5.00%

Výstupní poplatek : 0.00%

Maximální přímé roční poplatky za správu včetně
daní :
-

Výkonnostní poplatek : Ano

Hlavní charakteristiky (Zdroj: Amundi Group)

Všechny detailní infomace jsou k nalezení ve statutu fondu

Průměrná roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ¹

 1 rok 3 roky 5 let Od
Od data 31/03/2023 31/03/2021 29/03/2019 08/12/2006
Portfolio 15.15% -2.15% 6.02% 6.53%

Benchmark 25.07% 8.61% 12.06% 9.16%

Rozdíl (spread) -9.92% -10.76% -6.04% -2.63%
¹ Anualizovaná data

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ²

 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
Portfolio 14.68% -29.23% 7.78% 26.01% 27.61% -12.01% 24.44% -1.72% 2.81% 2.31%

Benchmark 23.79% -18.14% 21.82% 15.90% 27.67% -8.71% 22.99% 3.14% 5.48% 3.93%

Rozdíl (spread) -9.11% -11.08% -14.03% 10.11% -0.06% -3.30% 1.45% -4.86% -2.67% -1.62%
² Výkonnost se liší v průběhu času a není zárukou budoucích výnosů. Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních

změnách.

Volatilita (Zdroj: Fund Admin)

 1 rok 3 roky 5 let Od založení
Volatilita portfolia 12.41% 17.09% 19.40% 20.06%

Volatilita benchmarku 11.79% 15.65% 18.68% 19.02%

Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem střední hodnoty. Data jsou anualizována.

Před nákupem fondu si prosím přečtěte Klíčové informace pro investory (KIID)

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2024

CPR INVEST - GLOBAL LIFESTYLES - A USD - ACC

Složení portfolia (Zdroj: Amundi Group)

Složení dle sektorů (Zdroj: Amundi Group) *

* % zastoupení aktiv

48.71

17.39

12.10

9.16

5.15

2.80

2.50

1.38

0.10

0.06

0.04

10.73

23.68

6.52

7.44

15.36

11.22

12.00

2.27

4.46

3.90

2.43

Zboží

dlouhodobé

spotřeby

Informační

technologie

Zboží

krátkodobé

spotřeby

Komunikační

služby

Finance

Průmysl

Zdravotní péče

Nemovitosti

Petrochemie

Materiály

Energetika

0 % 20 % 40 % 60 %

Portfolio Benchmark

Geografické složení (Zdroj: Amundi Group)

57.86

22.77

9.25

5.07

3.34

1.09

75.48

8.63

6.50

0.49

6.11

2.79

0.01

Severní Amerika

EMU

Evropa (bez

EMU)

Rozvíjející se

země

Japonsko

Asie (mimo

Japonsko)

Ostatní

0
 %

2
5
 %

5
0
 %

7
5
 %

1
0
0
 %

Portfolio Benchmark

Složení podle měn (Zdroj: Amundi Group) **

** Jako procento aktiv - včetně zajištění měn

66.9

13.1

5.5

4.1

3.0

2.6

1.8

1.7

71.1

8.8

6.1

2.4

3.8

0.4

3.1

0.9

USD

EUR

JPY

CHF

GBP

HKD

CAD

DKK

Ostatni

0 % 25 % 50 % 75 %

Portfolio Benchmark

Poměrová analýza (Zdroj: Amundi Group)

 Portfolio Benchmark
Průměrná tržní kapitalizace (mld €) 439.50 527.60

% spol. se střední + malou tržní kapitalizací 30.98 25.50

% spol. s vysokou tržní kapitalizací 69.02 74.50

Očekávaný roční P/E poměr 20.18 18.79

Cena akcie/účetní hodnota (P/B) 4.94 3.29

Cena akcie/hotovost na akcii (P/CF) 15.39 14.78

Dividendový výnos (v %) 1.19 1.83

Anualizovaný růst výnosu na akcii (EPS) 13.22 14.35

Anualizovaný růst obratu 8.39 7.77

Celkem emitentů (bez hotovosti) 59
Hotovost jako % z celkových aktiv 1.53%

Hlavní pozice v portfoliu 
(Zdroj: Amundi Group) *

 Sektor Váha v
portfoliu %

Rozdíl oproti
benchmarku

MICROSOFT CORP
Informační

technologie
5.80% 1.23%

NVIDIA CORP
Informační

technologie
5.02% 1.58%

WALT DISNEY CO/THE
Komunikační

služby
2.88% 2.54%

LVMH MOET HENNESSY LOUIS VUI
Zboží dlouhodobé

spotřeby
2.84% 2.45%

LOWE S COS INC
Zboží dlouhodobé

spotřeby
2.68% 2.46%

TJX COMPANIES INC
Zboží dlouhodobé

spotřeby
2.66% 2.48%

NETFLIX INC
Komunikační

služby
2.55% 2.14%

INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL
Zboží dlouhodobé

spotřeby
2.50% 2.42%

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2024

CPR INVEST - GLOBAL LIFESTYLES - A USD - ACC

Hlavní pozice v portfoliu 
(Zdroj: Amundi Group) *

 Sektor Váha v
portfoliu %

Rozdíl oproti
benchmarku

HERMES INTERNATIONAL
Zboží dlouhodobé

spotřeby
2.48% 2.35%

BOOKING HOLDINGS INC
Zboží dlouhodobé

spotřeby
2.43% 2.24%

* Mimo OPF

Vafa Ahmadi 
Head of thematic management

Anne Le Borgne 
Portfolio Manager

Stéphane Soussan 
Portfolio Manager

Investiční tým

Komentář portfolio manažera

Index Msci World vzrostl v březnu o +3,4 % a od začátku roku o +11,3 %, k čemuž přispěla odolnost americké ekonomiky (díky spotřebě a vlivu bohatství) a silné prognózy

zisků pro rok 2024. 

Z hlediska sektorů se jednoznačně dařilo energetice (+9 % v eurovém vyjádření), následovaly materiály a veřejné služby, zatímco spotřebitelské cyklické produkty a základní

spotřební zboží si vedly hůře. 

 

V březnu fond nedosáhl výkonnosti Msci World, a to zejména z důvodu, že ve fondu scházely sektory energetiky a financí, které v našem spotřebitelském okruhu chybí. 

Sektoru zábavy se v průběhu měsíce dařilo díky společnosti Nvidia (+14 %), která pokračovala v růstu a těžila z pozitivního vlivu umělé inteligence na své podnikání, včetně

videoher. Dobře si vedla také společnost Walt Disney (+10 %): pod tlakem aktivistického fondu by její streamovací divize mohla dosáhnout ziskovosti dříve, než se

očekávalo, a to do konce roku 2024.  

Podobně v oblasti cestovního ruchu zůstávají trendy silné, což podpořilo růst společností Hilton a Booking (+5 % v eurech), stejně jako Royal Caribbean (+9 % v eurech), jež

představuje novou pozici v portfoliu. 

Oblast každodenního života těžila z výsledků společnosti Dell (nárůst o 21 % díky revizi zisku směrem nahoru v souvislosti s dopadem umělé inteligence na její podnikání).

Pozitivní je, že prodeje společnosti Inditex (+14 %) zůstaly velmi dynamické a v posledním období rostly dvouciferným tempem. V očekávání nižších úrokových sazeb se

dařilo společnostem spojeným s renovací, jako je Techtronic (+26 % v eurech) a Lowe's (+6 % v eurech). 

Co se týče prémiového sektoru, ten tento měsíc snižoval výkonnost. 

Sektor luxusního zboží, který od začátku roku zřetelně překonával výkonnost, klesl v průměru o 1 % po varování společnosti Kering ohledně výkonnosti Gucci (pokles o 20

% v prvním čtvrtletí!). Sportovní segment zůstává komplikovaný v kontextu poznamenaném zpomalením poptávky, což mělo dopad na společnosti Lululemon (–16 %) a Nike

(–9 %). 

Hlavní pohyby 

Snížili jsme expozici v luxusním sektoru, abychom posílili cyklické sektory s nižším oceněním, například automobilový sektor prostřednictvím společností Stellantis a Royal

Caribbean (nová pozice). Royal Caribbean je lídrem (s větší expozicí v prémiovém segmentu) v oblasti okružních plaveb, což je forma dovolené, která oslovuje čím dál větší

počet Američanů, přičemž ceny zůstaly atraktivnější než v případě hotelů. 

Výhled 

Scénář „zlaté střední cesty“, který je základem silného růstu trhu od listopadu, pokračuje. 

V současné době probíhá dezinflace a americká ekonomika roste silněji, a to díky spotřebě, která je tažena rostoucími reálnými mzdami a solidním trhem práce, což jsou

pozitivní faktory pro naše témata spotřebitelských investic. 

V našem sektoru upřednostňujeme dva typy expozic:

cyklické sektory, které jsou příznivě vystaveny nižším úrokovým sazbám, jako je luxusní zboží (jehož nedávná korekce mu umožní znovu získat atraktivní ocenění),

cestovní ruch s jeho větší strukturální poptávkou po zážitcích a opomíjený sektor renovací/dekorací,

defenzivnější sektory, jako je stabilní spotřební zboží, jehož historicky nízké ocenění by mohlo znovu získat přízeň investorů, pokud trhy poklesnou v důsledku

geopolitického rizika nebo návratu inflace.

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/

